de Precios N° 16, referente a la adquisición de CARTELERIA DE SEÑALIZACION, solicitado por la 

Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable, según las características determinadas en la 

Solicitud de Pedido N° 3-302-52/2021, por la suma total de $ 1.091.375 (PESOS UN MILLON 

NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO);  

Que, se presentaron las ofertas de las firmas TECNOTRANS S.R.L, 

MATERIALES VIALES S.R.L. y  CLEANOSOL ARGENTINA S.A.I.C.F.I.;  

Que, las firmas MATERIALES VIALES S.R.L. y  CLEANOSOL ARGENTINA 

S.A.I.C.F.I., han cumplido con la documentación solicitada sin observaciones y la firma TECNOTRANS

[...]

Que, la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable emitió su Informe 

Técnico con fecha 06 de abril del año 2021, sugiriendo adjudicar el Concurso de Precios N° 16 a la 

firma CLEANOSOL ARGENTINA S.A.I.C.F.I., CUIT N° 30-50491289-9, Contratista Municipal N° 84, por 

la suma de $ 911.450 (PESOS NOVECIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA), en virtud de 

ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses de 

este Municipio;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Contratista Municipal N° 84, con domicilio en la calle Mendoza N° 1.674, del Partido de 

Avellaneda, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de CARTELERIA DE SEÑALIZACION, 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-302-52/2021, solicitada por la Secretaría de 

Seguridad y Movilidad Sustentable, por la suma total de $ 911.450 (PESOS NOVECIENTOS ONCE 

MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA), en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo 

pedido y resulta más conveniente a los intereses de este Municipio. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, el monto determinado en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.15 - Cat.